
 
 
                     - projekt - 

                            (druk nr 23 ) 
 

UCHWAŁA Nr XV/175/2016 
RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 2 listopada 2016 r. 
 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie regulaminu udzielania pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Widuchowa. 
 
 

Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz.296, 
poz.1579) Rada Gminy Widuchowa uchwala, co następuje : 
 
          § 1.1. Ogłasza się tekst jednolity Uchwały Nr XXIV/200/2005 Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Widuchowa. 
          2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust.1 nastąpi w formie obwieszczenia Rady Gminy 
Widuchowa z dnia 2 listopada 2016 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Gminy Widuchowa, zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszej uchwały. 
          3. Obwieszczenie, o którym mowa w ust.2 podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 
          § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 
 
 
          § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Załącznik do Uchwały Nr XV/175/2016  
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 2 listopada  2016 r. 
 
 

OBWIESZCZENIE Nr 2/2016 
RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 2 listopada 2016 r. 
 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie regulaminu udzielania pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Widuchowa. 
 
 
     1. Na podstawie art. 16 ust. 3  ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz.296, 
poz.1579) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst Uchwały 
Nr XXIV/200/2005 Rady Gminy Widuchowa z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie regulaminu 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Gminy Widuchowa (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2005 r. Nr 38, poz.858), 
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych po ogłoszeniu tekstu jednolitego Obwieszczeniem Rady 
Gminy Widuchowa z dnia 12 czerwca 2013 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w 
sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Widuchowa Dz. Urz. Woj.  Zachodniopomorskiego z 2013 r. 
poz.2414) Uchwałą Nr VIII/65/2015 Rady Gminy Widuchowa z dnia 10 września 2015 r. 
w sprawie zmiany regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Widuchowa (Dz. Urz. Woj.  Zachodniopomorskiego 
z 2015 r. poz.3913). 
 
     2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity nie obejmuje: 
 
1) § 2 Uchwały Nr VIII/65/2015 Rady Gminy Widuchowa z dnia 10 września 2015 r. w  
     sprawie zmiany regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla  
     uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Widuchowa (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego  
     z 2015 r. poz.3913), który stanowi: 
 
    „§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 listopada 2015 roku”. 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik do Obwieszczenia Nr 2/2016 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 2 listopada 2016 r. 
 

UCHWAŁA  Nr XXIV/200/2005 
RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 31 marca 2005 r. 
 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Widuchowa. 
 

(Tekst jednolity) 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 446, poz.1579) i art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (T.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2156; zm.: Dz. U. z 2013 r. poz. 827, z 2014 r. poz. 7 
i poz. 1198, z 2015 r. poz. 357, poz. 1045, poz. 1418, poz. 1629 i poz. 1640 oraz z 2016 r. poz. 35, 
poz. 64, poz. 195, poz. 668 i poz. 1010 ) Rada Gminy uchwala, co następuje : 
 

Rozdział  I 
Postanowienia ogólne 

 
      § 1.1. Ustala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Widuchowa. 
      2. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są : 

  1) stypendium szkolne; 
  2) zasiłek szkolny. 

 
      § 2. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o : 
  1) ustawie o systemie oświaty – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r.   
      o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, z późniejszymi zmianami); 
  2) ustawie o pomocy społecznej – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 r.  
      o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593, z późniejszymi zmianami); 
  3) ustawie o świadczeniach rodzinnych – należy przez to rozumieć ustawę z dnia  
      28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. Nr 228, poz. 2255,  
      z późniejszymi zmianami); 
  4) trudnej sytuacji materialnej – należy przez to rozumieć sytuację wynikającą z niskich  
      dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie tej występuje bezrobocie,  
      niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności  
      wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także  
      gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe, o której mowa w art. 90d ust. 1  
      ustawy o systemie oświaty; 
  5) uczniach – należy przez to rozumieć osoby wymienione w art. 90 b ust. 3 i 4 ustawy            
      o systemie oświaty; 
  6) uczniach zamieszkałych na terenie gminy – oznacza to uczniów zameldowanych lub  
      faktycznie zamieszkujących na terenie Gminy Widuchowa; 
  7) rodzinie – należy przez to rozumieć osoby spokrewnione lub niespokrewnione       



      pozostające w faktycznym związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące; 
  8) wnioskodawcy – należy przez to rozumieć rodziców lub prawnych opiekunów ucznia,  
      pełnoletniego ucznia, dyrektora szkoły, kolegium lub ośrodka, występującego  
      z wnioskiem o przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 
 

Rozdział  II 
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

      § 3.1. Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania 
się o stypendium szkolne nie może być większa niż kwota, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 
ustawy o pomocy społecznej.  
      2. Miesięczna wysokość dochodu, o której mowa w ust. 1, jest ustalana na zasadach 
określonych w art. 8 ust. 3-13 ustawy o pomocy społecznej, z tym że do dochodu nie wlicza 
się stypendium szkolnego, zasiłku szkolnego i stypendium za wyniki w nauce lub za osiągnięcia 
sportowe.  
      § 4.1.(1)Stypendium szkolne wynosi : 

1) 150,00 zł miesięcznie – jeżeli wysokość dochodu na osobę w rodzinie nie przekracza  
     200,00 zł; 
 2) 120,00 zł miesięcznie – jeżeli wysokość dochodu na osobę w rodzinie jest wyższa niż  
     200,00 zł i  nie przekracza 400,00 zł; 
 3) 100,00 zł  miesięcznie – jeżeli wysokość dochodu na osobę w rodzinie wynosi powyżej  
     400,00 zł i nie przekracza kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy  
     społecznej.                         

Rozdział  III  

Formy udzielania stypendium szkolnego 
 

      § 5.1. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom w formie : 
  1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym  
      wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu  
      nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą (wyjazdy  
      do teatru, wycieczki szkolne, zielone szkoły, nauka języków obcych, zajęcia  
      komputerowe, zajęcia muzyczne, zajęcia sportowe, zajęcia na basenie itp.); 
  2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu :    
      a) podręczników, lektur, encyklopedii, słowników i książek pomocniczych do nauki, 
      b) zeszytów, przyborów szkolnych, plecaków, strojów sportowych itp.; 
  3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza  
      miejscem zamieszkania, uczniom szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczom kolegiów,    
      a w szczególności zakwaterowania i wyżywienia w bursie, internacie lub na stancji,  
      transportu do i ze szkoły środkami komunikacji zbiorowej (bilety imienne na przejazd); 
  4) świadczenia pieniężnego, jeżeli Wójt Gminy Widuchowa uzna, że udzielenie stypendium  
      w formach, o których mowa w pkt 1-2, a w przypadku uczniów szkół  
      ponadgimnazjalnych także w formie, o której mowa w pkt 3, nie jest możliwe, natomiast  
      w przypadku słuchaczy kolegiów, udzielenie stypendium w formach, o których mowa      
                                                
(1) § 4 ust.1 zmieniony przez § 1 Uchwały Nr VIII/65/2015 Rady Gminy Widuchowa z dnia 10 września 2015 r. w sprawie   
     zmiany regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów  zamieszkałych na terenie Gminy   
     Widuchowa (Dz. Urz. Woj.  Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz.3913), który wszedł w życie z dniem  
     28 października 2015 r., z mocą obowiązującą od dnia 1 listopada 2015 r.  



      w pkt 1-3 nie jest celowe. 
      2. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie. Decyzję 
o wyborze formy świadczenia podejmuje Wójt Gminy Widuchowa. 
 
 

Rozdział  IV 
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

 
      § 6.1. Stypendium szkolne jest przyznawane na okres nie dłuższy niż od września do czerwca 
w danym roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów – na okres nie dłuższy niż od 
października do czerwca w danym roku szkolnym. 
      2. W przypadku ucznia lub słuchacza kończącego naukę, ostatnie stypendium wypłaca się 
za miesiąc, w którym ukończył on naukę. 
      3. Stypendium szkolne może być wypłacone w okresach innych niż miesięczne lub 
jednorazowo do wysokości nieprzekraczającej wysokości określonej w art.90d ust.11 ustawy 
o systemie oświaty.   
 

      § 7. Stypendium szkolne nie przysługuje uczniowi, który otrzymuje inne stypendium  
o charakterze socjalnym ze środków publicznych, z zastrzeżeniem art. 90d ust. 13 ustawy  

o systemie oświaty. 
 
      § 8.1. Wnioski o stypendium szkolne dla uczniów składa się do dnia 15 września danego roku 
szkolnego, a w przypadku słuchaczy kolegiów – do dnia 15 października danego roku szkolnego.  
      2. W uzasadnionych przypadkach, wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być 
złożony po upływie terminów, o których mowa w ust. 1. 
      3. Wnioski należy składać w Urzędzie Gminy w Widuchowej, ul. Grunwaldzka 8. 
      4. Stypendium szkolne udzielane jest na wniosek, którego wzór określa Wójt Gminy 
Widuchowa. Korzystanie przez wnioskodawcę z powyższego wzoru nie jest obowiązkowe, pod 
warunkiem, że wniosek będzie zawierał wymagane dane określone w niniejszej uchwale. 
 
      § 9.1. Wniosek o przyznanie świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
zawiera w szczególności : 
  1) imię i nazwisko wnioskodawcy; 
  2) dane o uczniu i jego rodzicach (imię i nazwisko ucznia, ojca, matki, data i miejsce  
      urodzenia ucznia, PESEL ucznia, NIP wnioskodawcy), adres stałego zameldowania  
      i adres zamieszkania ucznia; 
  4) dane o szkole, do której uczęszcza uczeń; 
  5) dane uzasadniające przyznanie świadczenia pomocy materialnej; 
  6) pożądaną formę świadczenia pomocy materialnej. 
      2. Do wniosku o przyznanie stypendium dołącza się oświadczenie o sytuacji rodzinnej  
i materialnej ucznia wraz z zaświadczeniami o wysokości dochodów w rodzinie oraz opinię 
dyrektora szkoły. 
      3. W przypadku ubiegania się o stypendium szkolne dla ucznia, którego rodzina korzysta ze 
świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów 
przedkłada się zaświadczenie o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. 
      4. Jeżeli w rodzinie występuje sytuacja upoważniająca do ubiegania się o przyznanie pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym, której nie można udokumentować odpowiednim 
zaświadczeniem, wnioskodawca oświadcza o tej sytuacji w uzasadnieniu wniosku lub dołącza 
oświadczenie. 



 
      § 10.1. Stypendium szkolne w formie świadczenia pieniężnego wypłacane jest rodzicom albo 
prawnym opiekunom bądź pełnoletniemu uczniowi w kasie Banku Spółdzielczego Gryfino Filia 
w Widuchowej lub na wskazany rachunek bankowy – przelewem. 
      2. Stypendium szkolne wypłacane jest do dnia 20 każdego miesiąca, w którym przysługuje 
to świadczenie z zastrzeżeniem ust. 3. 
      3. Stypendium szkolne przyznane za miesiąc wrzesień wypłacane jest w terminie do dnia 20 
października, a w przypadku słuchaczy kolegiów stypendium szkolne za miesiąc październik 
wypłacane jest do dnia 20 listopada danego roku.   
     
      § 11.1. Stypendium szkolne udzielane w innej formie niż świadczenie pieniężne, może być 
zrealizowane po przedstawieniu oryginałów faktur lub rachunków (wystawionych na ucznia lub 
wnioskodawcę) na pokrycie kosztów, o których mowa w § 5 ust.1 pkt 1-3.  
      2. Refundacja kosztów będzie wypłacana w kasie Banku Spółdzielczego Gryfino Filia  
w Widuchowej lub na wskazany rachunek bankowy – przelewem, w terminie 14 dni od dnia 
złożenia dokumentów. 
 
 

Rozdział  V 
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

 
      § 12.1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo  
w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego, między innymi z powodu : 
  1) śmierci rodziców lub prawnych opiekunów; 
  2) klęski żywiołowej; 
  3) wydatków związanych z długotrwałą chorobą w rodzinie; 
  4) innych szczególnych okoliczności. 
      2. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie 
wydatków związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej  
o charakterze edukacyjnym, raz lub kilka razy w roku, niezależnie od otrzymywanego stypendium 
szkolnego.  
      3. Zasiłek szkolny udzielany jest na wniosek, którego wzór określa Wójt Gminy Widuchowa. 
Korzystanie przez wnioskodawcę z powyższego wzoru nie jest obowiązkowe, pod warunkiem, 
że wniosek będzie zawierał wymagane dane określone w niniejszej uchwale. 
      4. O zasiłek szkolny można się ubiegać w terminie nie przekraczającym dwóch miesięcy od 
wystąpienia zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego zasiłku. Zdarzenie losowe powinno być 
udokumentowane okolicznościami opisanymi we wniosku (zaświadczenie  
z policji, lekarskie, dokument USC, inne). 
      5. Na finansowanie zasiłków szkolnych przeznacza się do 5 % kwoty dotacji celowej  
z budżetu państwa na finansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 
      6. Zasiłek szkolny wypłacany jest rodzicom albo prawnym opiekunom bądź pełnoletniemu 
uczniowi. 
 
      § 13. Do zasiłku szkolnego stosuje się przepisy § 8 ust. 3, oraz § 9, 10, 11 niniejszej uchwały. 

 
Rozdział  VI  

Postanowienia przejściowe i końcowe 
 

      § 14.1. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznaje Wójt Gminy 
Widuchowa.  



      2. W sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym wójt wydaje decyzje 
administracyjne. 
 
      § 15. Wypłata pomocy materialnej o charakterze socjalnym następuje po zapewnieniu 
środków w budżecie gminy. 
      § 16. W przypadku ustania przyczyn stanowiących podstawę przyznania stypendium 
szkolnego mają zastosowanie przepisy art. 90 o ustawy o systemie oświaty. 
 
      § 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od  
1 stycznia 2005 r.



Uzasadnienie do Uchwały Nr XV/175/2016 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 2 listopada 2016 r.  

 
Tekst jednolity Uchwały Nr XXIV/200/2005 Rady Gminy Widuchowa z dnia 31 

marca 2005 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Widuchowa (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2005 r. Nr 38, poz.858) został ogłoszony Obwieszczeniem Rady 
Gminy Widuchowa z dnia 12 czerwca 2013 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 
uchwały w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Widuchowa (Dz. Urz. Woj.  
Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz.2414).  
Wyżej wymieniona uchwała, po ogłoszeniu tekstu jednolitego, została zmieniona Uchwałą      
Nr VIII/65/2015 Rady Gminy Widuchowa z dnia 10 września 2015 r. w sprawie   
zmiany regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów   
zamieszkałych na terenie Gminy Widuchowa (Dz. Urz. Woj.  Zachodniopomorskiego z  2015 
r. poz.3913). 
Ostatnia zmiana tej uchwały weszła w życie z dniem 28 października 2015 r., z mocą 
obowiązującą od dnia 1 listopada 2015 r.  
 
Stosownie do treści art.16 ust.3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz.296, 
poz.1579) ogłasza się tekst jednolity aktu normatywnego, nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy, 
jeżeli był on nowelizowany, zatem podjęcie ww. uchwały jest zasadne. 
  
 
  
 


